
1

BUPATI ASAHAN
PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN BUPATI ASAHAN

NOMOR 64 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ASAHAN NOMOR 3 TAHUN 2010
TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PINJAMAN DAERAH KEPADA
PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM (PDAM) TIRTA SILAUPIASA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI ASAHAN,

Menimbang : a. bahwa memperhatikan kondisi keuangan Perusahaan
Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa yang belum
mampu melaksanakan kewajiban membayar utang
sebagaimana diketahui dari Laporan Auditor Independen
KAP Syamsul Bahri TRB & Rekan Atas Laporan Keuangan
Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa
Nomor 00014 / 2.0658 / AU.2 / 04 / 0023-1 / 1/ III/2022
tanggal 8 Maret 2022;

b. bahwa sehubungan dengan surat Direktur Perusahaan
Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa Nomor
690/360/PDAM-TS/VI/2022 tanggal 8 Juni 2022 Perihal
Mohon Persetujuan Adendum Perjanjian Persyaratan
Pemberian Pinjaman dan Tambahan Pinjaman Daerah
Kepada PDAM Tirta Silaupiasa;

c. bahwa agar pokok tambahan pinjaman dan bunga
pinjaman Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Tirta
Silaupiasa tidak bertambah perlu menghapus ketentuan
bunga tambahan pinjaman yang diatur dalam Peraturan
Bupati Asahan Nomor 3 Tahun 2010 tentang Pemberian
Tambahan Pinjaman Daerah Kepada Perusahaan Daerah
Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa;

d. bahwa bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Asahan Nomor 3 Tahun 2010 tentang
Pemberian Tambahan Pinjaman Daerah Kepada
Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa;

SALINAN



2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Darurat Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten
dalam Lingkungan Provinsi Sumatera Utara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1092);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang
Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6173);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah,
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
1781);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Asahan Nomor 8 Tahun
2005 tentang Pemberian Nama Rumah Sakit Umum
Kisaran dan Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten
Asahan (Lembaran Daerah Kabupaten Asahan Tahun 2005
Nomor 8);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Asahan Nomor 4 Tahun
2014 tentang Perusahaan Daerah Air Minum Tirta
Silaupiasa (Lembaran Daerah Kabupaten Asahan Tahun
2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Asahan Nomor 3);



3

10. Peraturan Bupati Asahan Nomor 3 Tahun 2009 tentang
Pemberian Pinjaman Daerah Kepada Perusahaan Daerah
Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa (Berita Daerah
Kabupaten Asahan Tahun 2009 Nomor 3);

11. Peraturan Bupati Asahan Nomor 3 Tahun 2010 tentang
Pemberian Tambahan Pinjaman Daerah Kepada
Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa
(Berita Daerah Kabupaten Asahan Tahun 2010 Nomor 3);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI ASAHAN NOMOR 3 TAHUN 2010
TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PINJAMAN DAERAH
KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM (PDAM) TIRTA
SILAUPIASA.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Asahan Nomor 3 Tahun 2010
tentang Pemberian Tambahan Pinjaman Daerah Kepada Perusahaan Daerah
Air Minum (PDAM) Tirta Silaupiasa (Berita Daerah Kabupaten Asahan Tahun
2010 Nomor 3) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan BAB V dihapus.

2. Ketentuan Pasal 6 dihapus.
Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Asahan.

Ditetapkan di Kisaran
pada tanggal 12 Desember 2022

BUPATI ASAHAN,

ttd

S U R Y A

Diundangkan di Kisaran
pada tanggal 12 Desember 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ASAHAN,

ttd

JOHN HARDI NASUTION

BERITA DAERAH KABUPATEN ASAHAN TAHUN 2022 NOMOR 65


